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DAFTAR UNDANGAN  

SOSIALISASI SPJ KEUANGAN PENELITIAN DAN PENGABDIAN 

 

1. Dekan Fakultas Teknik 

2. Wakil Dekan I Fakultas Teknik 

3. Wakil Dekan II Fakultas Teknik 

4. Kepala Tata Usaha Fakultas Teknik 

5. Kasubbag Keuangan dan Kepegawaian Fakultas Teknik 

6. PUMK Fakultas Teknik 

7. PUMK Departemen 

8. Tim Keuangan Fakultas Teknik 

9. Ketua UPPM Fakultas Teknik 

 

NO. SKEMA PENELITIAN DEPARTEMEN KETUA PENELITI 

1 Penelitian Unggulan Teknik Industri Prof. Dr. Aries Susanty ST MT 

2 Penelitian Unggulan Teknik PWK Dr. Anang Wahyu Sejati 

3 Penelitian Unggulan Teknik Arsitektur Dr. Ir. Atiek Suprapti, MT 

4 Penelitian Inovatif Teknik Sipil Prof. Ir. Mochamad Agung Wibowo, MM, MSc, Ph.D 

5 Penelitian Inovatif Teknik Kimia Dessy Ariyanti, ST., MT., PhD 

6 Penelitian Inovatif Teknik Kimia Dr. Ing. Silviana, ST, MT. 

7 Penelitian Inovatif Teknik Elekro Dr. Abdul Syakur, S.T., M.T. 

8 Penelitian Inovatif Teknik Lingkungan Mochamad Arief Budihardjo, S.T., M.Eng.Sc., Ph.D. 

9 Penelitian Inovatif Teknik Komputer Dr. Adian Fatchur Rochim, S.T., M.T. 

10 Penelitian Inovatif Teknik Industri Dr. Naniek Utami Handayani, SSi, MT 

11 Penelitian Inovatif Teknik Industri Dr. Singgih Saptadi, ST., MT. 

12 Penelitian Inovatif Teknik Mesin Dr. Eng. Gunawan Dwi Haryadi, S.T., M.T. 

13 Penelitian Inovatif Teknik Elektro Dr. Wahyul Amien Syafei, ST, MT 

14 Penelitian Inovatif Teknik Komputer Adnan Fauzi, ST, MT 

15 Penelitian Inovatif Teknik Perkapalan Good Rindo, ST, MT 

16 Penelitian Inovatif Teknik Industri Dr. AA Sagung Manik Mahachandra JM, ST, MSc. 

17 Penelitian Inovatif Teknik Komputer Ike Pertiwi Windasari S.T., M.T. 

18 Penelitian Bantuan Studi S3 Teknik PWK Landung Esariti, ST, MPS 

19 Penelitian Bantuan Studi S3 Teknik PWK Mada Sophianingrum, ST, MT, MSc 

20 Penelitian Bantuan Studi S3 Teknik Mesin Muchammad, ST, MT 

21 Penelitian Bantuan Studi S3 Teknik Mesin Ir. Budi Setiyana, MT 

22 Penelitian Strategis Teknik Sipil Dr. Ir. Windu Partono, MSc. 

23 Penelitian Strategis Teknik Sipil Ir. Purwanto, MT. M.Eng 

24 Penelitian Strategis Teknik Sipil Ir. Rudi Yuniarto Adi, MT. 

25 Penelitian Strategis Teknik Sipil Prof. Dr. Ir. Suripin, M.Eng 

26 Penelitian Strategis Teknik Sipil Dr. Yulita Arni Priastiwi, ST., MT. 

27 Penelitian Strategis Teknik Sipil Bagus Hario Setiadji, ST., MT., PhD. 

28 Penelitian Strategis Teknik Sipil Ilham Nurhuda, ST., MT., PhD. 

29 Penelitian Strategis Teknik Sipil Ferry Hermawan, ST., MT., PhD. 

30 Penelitian Strategis Teknik Sipil Dr. Dyah Ari Wulandari, ST., MT. 

31 Penelitian Strategis Teknik Sipil Jati Utomo DH., MM., MSc., PhD. 

32 Penelitian Strategis Teknik Sipil Dr. Ir. Ismiyati, MS. 

33 Penelitian Strategis Teknik Sipil Prof. Dr. Ir. Sri Sangkawati, MS. 



NO. SKEMA PENELITIAN DEPARTEMEN KETUA PENELITI 

34 Penelitian Strategis Teknik Arsitektur Prof. Ir. Edy Darmawan, M.Eng. 

35 Penelitian Strategis Teknik Arsitektur Dr.Ir.Eddy Prianto, CES,DEA 

36 Penelitian Strategis Teknik Arsitektur Dr. Ir. Atiek Suprapti, MT  

37 Penelitian Strategis Teknik Arsitektur Dr. Eng Bangun Indrakusumo RH,ST, MT  

38 Penelitian Strategis Teknik Arsitektur Dr.Ir. R. Siti Rukayah.MT 

39 Penelitian Strategis Teknik Arsitektur Prof Dr Ing Ir Gagoek Hardiman 

40 Penelitian Strategis Teknik Arsitektur Dr. Ir. Suzanna Ratih Sari, MM, M.A. 

41 Penelitian Strategis Teknik Arsitektur Dr. Ir. Budi Sudarwanto, M.Si  

42 Penelitian Strategis Teknik Arsitektur PROF.IR.TOTOK ROESMANTO, M.ENG 

43 Penelitian Strategis Teknik Arsitektur Bharoto, ST., MT. 

44 Penelitian Strategis Teknik Arsitektur Prof.DR. IR. ERNI SETYOWATI, MT      

45 Penelitian Strategis Teknik Arsitektur Ir. Abdul Malik, MSA.  

46 Penelitian Strategis Teknik Arsitektur Dr. Ir. Agung Budi Sardjono, MT  

47 Penelitian Strategis Teknik Arsitektur Dr. Ir. Djoko Indrosaptono, MT 

48 Penelitian Strategis Teknik Arsitektur Prof.Dr.Ir. Edi Purwanto, MT  

49 Penelitian Strategis Teknik Arsitektur Edward E Pandelaki, ST., MT., Ph.D. 

50 Penelitian Strategis Teknik Arsitektur Dr. Ir. Agung Dwiyanto, MT 

51 Penelitian Strategis Teknik Arsitektur Ir. Sri Hartuti Wahyuningrum,MT  

52 Penelitian Strategis Teknik Arsitektur Dr. Ir. Wijayanti, M.Eng 

53 Penelitian Strategis Teknik Kimia Prof. Dr. Istadi, S.T., M.T. 

54 Penelitian Strategis Teknik Kimia Prof. Dr. I Nyoman Widiasa, S.T., M.T. 

55 Penelitian Strategis Teknik Kimia Dr. Ir. Hargono,M.T. 

56 Penelitian Strategis Teknik Kimia Prof. Tutuk Djoko Kusworo,S.T., M.Eng., Ph.D. 

57 Penelitian Strategis Teknik Kimia Dr. Ing. Suherman,S.T., M.T. 

58 Penelitian Strategis Teknik Kimia Prof. Dr.Widayat,S.T., M.T. 

59 Penelitian Strategis Teknik Kimia Dessy Ariyanti, S.T., M.T., Ph.D. 

60 Penelitian Strategis Teknik Kimia Prof. Dr. Andri Cahyo Kumoro S.T., M.T. 

61 Penelitian Strategis Teknik Kimia Dr. Ing. Silviana,S.T., M.T. 

62 Penelitian Strategis Teknik Kimia Prof. Ir . Abdullah, M.S., Ph.D. 

63 Penelitian Strategis Teknik Mesin Dr. Dipl. Ing. Ir. Berkah Fajar TK 

64 Penelitian Strategis Teknik Mesin Dr. Mohammad Tauviqirrahman, ST, MT 

65 Penelitian Strategis Teknik Mesin Mochammad Ariyanto, ST, MT 

66 Penelitian Strategis Teknik Mesin Yusuf Umardani, ST, MT 

67 Penelitian Strategis Teknik Mesin Dr. Eng. Gunawan Dwi Haryadi, ST, MT 

68 Penelitian Strategis Teknik Mesin Dr. Agus Suprihanto, ST, MT 

69 Penelitian Strategis Teknik Mesin Dr. Eng. Munadi, ST, MT 

70 Penelitian Strategis Teknik Mesin Dr. Sulardjaka, ST, MT 

71 Penelitian Strategis Teknik Mesin Syaiful, ST, MT, Ph.D 

72 Penelitian Strategis Teknik Mesin Dr. tech. Khoiri Rozi, ST, MT 

73 Penelitian Strategis Teknik Mesin Dr. Rifky Ismail, ST, MT 

74 Penelitian Strategis Teknik Mesin Ir. Budi Setiyana, MT 

75 Penelitian Strategis Teknik Mesin Ir. Sulistyo, MT, Ph.D 

76 Penelitian Strategis Teknik Mesin Toni Prahasto, MASc, Ph.D 

77 Penelitian Strategis Teknik Elektro Aghus Sofwan, ST, MT, Ph.D 

78 Penelitian Strategis Teknik Elektro Darjat, ST, MT 

79 Penelitian Strategis Teknik Elektro Dr. Abdul Syakur, ST, MT 

80 Penelitian Strategis Teknik Elektro Ir. Bambang Winardi, M.Kom 



NO. SKEMA PENELITIAN DEPARTEMEN KETUA PENELITI 

81 Penelitian Strategis Teknik Elektro Ir. Sudjadi, MT 

82 Penelitian Strategis Teknik Elektro Imam Santoso, ST, MT 

83 Penelitian Strategis Teknik Elektro Enda Wista Sinuraya, ST, MT 

84 Penelitian Strategis Teknik Elektro Yuli Christyono, ST, MT 

85 Penelitian Strategis Teknik Elektro Dr. Susatyo Handoko, ST, MT 

86 Penelitian Strategis Teknik Elektro Mochammad Facta, ST, MT. Ph.D 

87 Penelitian Strategis Teknik Elektro Dr. Iwan Setiawan, ST, MT 

88 Penelitian Strategis Teknik Elektro Muh. Arfan, S.Kom, M.Eng 

89 Penelitian Strategis Teknik Elektro Dr. Aris Triwiyatno, ST, MT 

90 Penelitian Strategis Teknik Elektro Munawar A. Riyadi, ST, MT, Ph.D 

91 Penelitian Strategis Teknik Elektro Ir. Nugroho Agus Darmanto, MT 

92 Penelitian Strategis Teknik Elektro Dr. Eng. Wahyul Amien Syafei, ST, MT 

93 Penelitian Strategis Teknik PWK Dr. Anita Ratnasari Rakhmatulloh, ST, MT 

94 Penelitian Strategis Teknik PWK Dr. Ars. Ir. Rina Kurniati, MT 

95 Penelitian Strategis Teknik PWK Dr. Ir. Retno Widjajanti, MT 

96 Penelitian Strategis Teknik PWK Dr.-Ing. Wakhidah Kurniawati, ST, MT 

97 Penelitian Strategis Teknik PWK Retno Susanti, ST, MT 

98 Penelitian Strategis Teknik PWK Dr. Mussadun, ST, Msi 

99 Penelitian Strategis Teknik PWK Dr. Sunarti, ST, MT 

100 Penelitian Strategis Teknik PWK Dr. Okto  Risdianto Manullang, ST, MT 

101 Penelitian Strategis Teknik PWK Dr. Yudi  Basuki, ST, MT 

102 Penelitian Strategis Teknik PWK Dr. Anang Wahyu  Sejati, ST, MT 

103 Penelitian Strategis Teknik PWK Widjonarko, ST, MT 

104 Penelitian Strategis Teknik PWK Mardwi  Rahdriawan, ST, MT 

105 Penelitian Strategis Teknik PWK Dr.-Ing. Santy Paulla Dewi, ST, MT 

106 Penelitian Strategis Teknik PWK Landung  Esariti 

107 Penelitian Strategis Teknik PWK Dr. Fadjar  Hari  Mardiansjah, ST, MT, MDP 

108 Penelitian Strategis Teknik PWK Dr.-Ing. Wiwandari  Handayani, ST, MT, MPS 

109 Penelitian Strategis Teknik PWK Maya Damayanti, ST, MA Ph.D 

110 Penelitian Strategis Teknik PWK Dr.-Ing. Prihadi  Nugroho, ST, MT, MPP 

111 Penelitian Strategis Teknik PWK Dr. Artiningsih, ST, Msi 

112 Penelitian Strategis Teknik PWK Rukuh Setiadi, ST, MEM, Ph.D 

113 Penelitian Strategis Teknik PWK Dr. Agr.sc Iwan Rudiarto, MSc 

114 Penelitian Strategis Teknik PWK Dr. Ir. Hadi  Wahyono, MA 

115 Penelitian Strategis Teknik PWK Mohammad Muktiali, SE, Msi, MT 

116 Penelitian Strategis Teknik Industri Dr. Arfan Bakhtiar, ST, MT 

117 Penelitian Strategis Teknik Industri Nia Budi Puspitasari, ST. MT 

118 Penelitian Strategis Teknik Industri Dr. Ratna Purwaningsih, ST, MT 

119 Penelitian Strategis Teknik Industri Dr.-Ing. Novie Susanto, ST., M.Eng  

120 Penelitian Strategis Teknik Industri Dr. Naniek Utami Handayani, S.Si., MT 

121 Penelitian Strategis Teknik Industri Dr. Purnawan Adi W., ST, MT 

122 Penelitian Strategis Teknik Industri Prof. Dr. Aries Susanty, ST, MT 

123 Penelitian Strategis Teknik Industri Dr. Sri Hartini, ST, MT 

124 Penelitian Strategis Teknik Industri Dr. Denny Nurkertamanda, ST, MT 

125 Penelitian Strategis Teknik Industri Dr. Ir. Heru Prastawa, DEA 

126 Penelitian Strategis Teknik Lingkungan  M.Arif Budiharjo.ST.,M.Eng.Sc.Ph.D 

127 Penelitian Strategis Teknik Lingkungan  Dr. Ing.Sudarno.,ST.,M.Sc 



NO. SKEMA PENELITIAN DEPARTEMEN KETUA PENELITI 

128 Penelitian Strategis Teknik Lingkungan  Dr.Haryono Setyo Huboyo.ST., MT 

129 Penelitian Strategis Teknik Lingkungan  Dr. Ir.Anik Sarminingsih.ST., MT 

130 Penelitian Strategis Teknik Lingkungan  Dr.Badru Zaman.ST., MT 

131 Penelitian Strategis Teknik Lingkungan  Wiharyanto Oktiawa.ST.,MT 

132 Penelitian Strategis Teknik Lingkungan  Dr.Ling Sri Sumiyati.ST., M.Si 

133 Penelitian Strategis Teknik Lingkungan  Prof.Dr.Ir.Syafrudin.,CES., MT 

134 Penelitian Strategis Teknik Perkapalan Dr. Eng. Hartono Yudo ,S.T. ,M.T. 

135 Penelitian Strategis Teknik Perkapalan Ir. Kiryanto , MT. 

136 Penelitian Strategis Teknik Perkapalan Parlindungan Manik, S.T. ,M.T. 

137 Penelitian Strategis Teknik Perkapalan Dr. Wilma Amiruddin, S.T, M.T. 

138 Penelitian Strategis Teknik Perkapalan Dr. Eng Deddy Chrismianto ,S.T. ,M.T. 

139 Penelitian Strategis Teknik Perkapalan Dr. Eng Samuel, S.T. ,M.T. 

140 Penelitian Strategis Teknik Perkapalan Ir. Imam Pujo Mulyatno, M.T 

141 Penelitian Strategis Teknik Perkapalan Untung Budiarto ,S.T ,M.T. 

142 Penelitian Strategis Teknik Geologi Dr.rer.nat Thomas TP, ST.,M.Eng 

143 Penelitian Strategis Teknik Geologi Najib, ST.,M.Eng.,Ph.D 

144 Penelitian Strategis Teknik Geologi Tri Winarno, ST.,M.Eng 

145 Penelitian Strategis Teknik Geodesi Arief Laila Nugraha, S.T., M.Eng 

146 Penelitian Strategis Teknik Geodesi Bandi Sasmito ST., MT. 

147 Penelitian Strategis Teknik Geodesi Moehammad Awaluddin, ST., MT. 

148 Penelitian Strategis Teknik Geodesi Dr. L. M. Sabri, ST., MT 

149 Penelitian Strategis Teknik Geodesi Ir. Sawitri Subiyanto, M.Si 

150 Penelitian Strategis Teknik Geodesi Dr. Yudo Prasetyo, S.T., M.T 

151 Penelitian Strategis Teknik Geodesi Ir. Bambang Sudarsono, MS.     

152 Penelitian Strategis Teknik Komputer Agung Budi Prasetijo, S.T., M.IT., Ph. D. 

153 Penelitian Strategis Teknik Komputer Dr. R. Rizal Isnanto, S.T., M.M., M.T. 

154 Penelitian Strategis Teknik Komputer Ike Pertiwi Windasari S.T., M.T. 

155 Penelitian Strategis Teknik Komputer Eko Didik Widianto, ST, MT 

156 Penelitian Strategis Teknik Komputer Dr. Adian Fatchur Rochim, ST, MT 

157 Penelitian Strategis Teknik Komputer Kurniawan Teguh Martono., ST., MT 

 

NO. DEPARTEMEN KETUA PENGABDIAN 

1 Teknik Sipil Dr. Ir. Windu Partono, MSc 

2 Teknik Sipil Dr. Yulita Arni Priastiwi, ST., MT. 

3 Teknik Sipil Dr, Ir. Suharyanto, MSc. 

4 Teknik Sipil Ir. Rudi Yuniarto Adi, MT. 

5 Teknik Sipil Dr. Ir. Hari Nugroho, MT. 

6 Teknik Sipil Priyo Nugroho Parmantoro, ST., M.Eng 

7 Teknik Arsitektur Dr.Ir. Atik Suprapti, MT 

8 Teknik Arsitektur Dr.Ir. Wijayanti, M.Eng. 

9 Teknik Arsitektur Dr. Ir. Budi Sudarwanto, M.T. 

10 Teknik Arsitektur Dr.Ir. Eddy Prianto, CES, DEA 

11 Teknik Arsitektur Ir. HerminWerdiningsih,MT 

12 Teknik Arsitektur Dr.Ir. R. Siti Rukayah, MTA 

13 Teknik Arsitektur Dr. Ir. Suzanna Ratih Sari, MM, M.A. 

14 Teknik Arsitektur Prof.Dr.Ir. Edi Purwanto, M.T. 

15 Teknik Arsitektur Prof. Dr. Ir. ErniSetyowati, MT 

16 Teknik Arsitektur Dr. Ir. AgungDwiyanto, MT 

17 Teknik Kimia Dr. Luqman Buchori,S.T., M.T. 

18 Teknik Kimia Dr. Ing. Silviana,S.T., M.T. 



NO. DEPARTEMEN KETUA PENGABDIAN 

19 Teknik Kimia Dr. Nat. tech. Siswo Sumardiono,S.T., M.T. 

20 Teknik Kimia Nita Aryanti,S.T., M.T., Ph.D. 

21 Teknik Kimia Dr. Ing. Suherman,S.T., M.T. 

22 Teknik Kimia Prof. Dr.Widayat,S.T., M.T. 

23 Teknik Kimia Dessy Ariyanti, S.T., M.T., Ph.D. 

24 Teknik Mesin Dr. Nazaruddin Sinaga, MS 

25 Teknik Mesin Sri Nugroho, ST, MT, Ph.D 

26 Teknik Mesin Syaiful, ST, MT, Ph.D 

27 Teknik Mesin Dr. Rifky Ismail 

28 Teknik Mesin Dr.-Ing. Paryanto 

29 Teknik Mesin Joga Dharma S., Ph.D 

30 Teknik Mesin Dr. Eng. Achmad Widodo, ST, MT 

31 Teknik Elektro Ir. Bambang Winardi, M.Kom 

32 Teknik Elektro Munawar Agus Riyadi, ST, MT, Ph.D 

33 Teknik Elektro Budi Setiyono, ST, MT 

34 Teknik Elektro Aghus Sofwan, ST, MT, Ph.D 

35 Teknik Elektro Karnoto, ST, MT 

36 Teknik Elektro Imam Santoso, ST, MT 

37 Teknik Elektro Hadha Afrisal, ST, M.Sc 

38 Teknik PWK Dr. Mussadun, ST,Msi 

39 Teknik PWK Dr. Ars. Ir. Rina Kurniati, MT 

40 Teknik PWK Retno  Susanti, ST, MT 

41 Teknik PWK Dr. Yudi  Basuki, ST, MT 

42 Teknik PWK Rukuh Setiadi, ST, MEM, Ph.D 

43 Teknik PWK Dr. Artiningsih, ST, Msi 

44 Teknik PWK Mardwi  Rahdriawan, ST, MT 

45 Teknik PWK Novia Sari  Ristianti, ST, MT 

46 Teknik PWK Dr. Ir. Retno Widjajanti, MT 

47 Teknik PWK Grandy Loranessa Wungo, ST, MT 

48 Teknik PWK Dr.-Ing. Wisnu  Pradoto, ST, MT 

49 Teknik PWK Dr.Okto  Risdianto Manullang, ST, MT 

50 Teknik Industri Prof. Dr. Aries Susanty, ST, MT 

51 Teknik Industri Dr. Singgih Saptadi, ST, MT 

52 Teknik Industri Dr. Naniek Utami Handayani, S.Si, MT 

53 Teknik Industri Dr. rer.oec. Arfan Bakhtiar, ST, MT 

54 Teknik Lingkungan  Prof.Dr.Ir.Syafrudin.CES., MT   

55 Teknik Lingkungan  Dr. Haryono Setyo Huboyo.ST., MT 

56 Teknik Lingkungan  Dr. Budi Prasetyo Samadikun.ST., M.Si 

57 Teknik Lingkungan  Dr. Ling.Sri Sumiyati.ST.,M.Si 

58 Teknik Perkapalan Ir. Kiryanto , MT 

59 Teknik Perkapalan Dr. Eng Samuel, S.T. ,M.T  

60 Teknik Perkapalan Good Rindo, S.T., M.T.  

61 Teknik Perkapalan Muhammad Iqbal, S.T., M.T 

62 Teknik Geologi Dr.rer.nat Thomas TP, ST.,M.Eng 

63 Teknik Geologi Najib, ST.,M.Eng.,Ph.D 

64 Teknik Geologi Tri Winarno, ST.,M.Eng 

65 Teknik Geodesi Bandi Sasmito ST., MT. 

66 Teknik Geodesi Andri Suprayogi, S.T., M.T 

67 Teknik Geodesi Nurhadi Bashit, S.T., M.Eng 

68 Teknik Geodesi Dr. L. M. Sabri, S.T., M.T 

69 Teknik Geodesi Arief Laila Nugraha, S.T., M.Eng 

70 Teknik Geodesi Ir. Sawitri Subiyanto, M.Si 

71 Teknik Komputer Kurniawan Teguh Martono., ST., MT 

72 Teknik Komputer Dr. R. Rizal Isnanto., ST., MM., MT 

73 Teknik Komputer Yudi Eko Windarto, S.T., M. Kom. 
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